[61.] UT POPULUS ANTE COMPLETAM MISSAM ET BENEDICTIONEM ACCEPTAM EGREDI NON PRAESUMAT.

*Cum*¹⁷³ ad caelebrandas missas in dei nomine convenitur, populus non ante discedat, quam missae sollemnitas compleatur. Et ubi episcopus fuerit, benedictionem accipiant sacerdotis. Sacerdote^{p174} autem verbum in ecclesia faciente^q qui egressus de auditorio fuerit, ex- 5 communicetur.

[62.] DE¹⁷⁵ HIS, QUI ECCLESIASTICA IEIUNIA ABSQUE NECESSITATE DISSOLVUNT.

Si quis eorum, qui continentiae student, absque necessitate^r corporea tradita in commune^s ieiunia^t et ab ecclesia custodita superbiendo dissolvit stimulo^u suae cogitationis 10 impulsus, anathema sit.

[63.]^v UT^{w176} SACRAMENTUM CATICUMINIS^x NON PRAEBEATUR^{wy}.

Item placuit, ut etiam^z per sollemnissimos pascales^a dies sacramentum^b corporis¹⁷⁷ et sanguinis domini^c caticuminis^d non detur nisi solitum salis, quia^e, si fideles per illos dies sacramenta non mutant, nec caticuminos^f oportet mutare. Quae^{g178} forma etiam a^h publice 15 paenitentibus omnino sequenda estⁱ.

[65.]^k DE¹⁷⁹ CLERICIS, QUI AD SAECULARIUM¹⁸⁰ DEFENSIONEM CONFUGIUNT PROPTER^{m181} DISTRICTIONEM EPISCOPI^{lm}.

Placuit¹⁸², ut clericus, si relicto officio suo propter distractionemⁿ ad saecularem^o fortasse confugerit et his^p, ad quem recurrit, solacium¹⁸³ defensionis^q impenderit, cum eodem de 20 ecclesiae communionem pellatur.

p) sacerdotem B7 q) facientem B7P16 (zu faciente korr.) V15 r) fehlt V15 s) commune P15
t) ieiunent V15 u) stimulo V15 v) CCCCXXXVII M w-w) Rubrik fehlt M
x) CATECUMINIS P6; CATICUMINI P15; CATECUMINUM P16 y) PRAEBEANTUR V15 z) eam P16
a) paschales GbMP6P15P16V14 b) sacramen V15 c) fehlt P16 d) caticuminis MP6P16 e) qui Gb (zu quia korr.) V14; quod V15 f) caticuminos P6P16 g) folgt domini P16 h) fehlt V15P6 i) es V15
k) CCCCXXXVIII M l-l) Rubrik fehlt M m-m) fehlt P16 n) folgt episcopi V15 o) saeculare Gb
p) is B7Gb (aus his korr.?) P6 q) defensionem V15

173) Bis sacerdotis Conc. Aurelian. I (511) c. 22 Hispana (?) (ed. RODRÍGUEZ/MARTÍNEZ DIEZ 4 S. 164, 170–174). Anders als oben Add. 4, 57 stimmt die Rubrik nur teilweise mit derjenigen der Hispana überein (ut populus ante benedictionem sacerdotis de ecclesia non egrediatur). Allerdings ist in der Augustodunensis (fol. 55^{rb-va}) der Canon unrubriziert; möglicherweise ist hier von einer gemeinsamen Vorlage auszugehen. Im Text ist lediglich accipiat zu accipiant geändert.

174) Bis zum Ende Statuta ecclesiae antiqua c. 31 (XXIV) (ed. MUNIER, CC 148 S. 172, 87 f.), durch Einfügung von autem an das Vorhergehende angeschlossen. Wenn die Version von B7 eine ursprüngliche Lesart wiedergibt, dann ist an die Collectio Corbeiensis als Vorlage zu denken.